Percutitur rapido puppis adunca Noto :

Inque patens aequor, frustra pugnante magistro,

Fertur : et ex oculis visa refugit humus. 590

Adfliunt fluctus, imoque a gurgite pontus

Vertitur, et canas alueus haurit aquas.

Vincitur ars vento : nec iam moderator habenis

Vtitur, at votis ; hic quoque poscit opem.

lacta-

Iactatur tumidas exful Phoenissa per undas; 595
Humidaque opposita lumina veste tegit.

Tum primum Didō felix est dicta forori,
Et quaecunque aliquam corpore pressit
humum.

Figitur ad Laurens ingenti flamine littus
Puppis: et, expositis omnibus, hausta 600
perit.

Iam pius Aeneas regno, nataque Latini
Auctus erat; populos miscueratque duos.

Littore dotali, solo comitatus Achate,
Secretum nudo dum pede carpit iter;

Adspicit errantem, nec credere sustinet 605
Annam

Esse. quid in Latios illa veniret agros?

Dum secum Aeneas: Anna est, exclamat
Achates.

Ad nomen vultus sustulit illa suos.

Quo fugiat? quid agat? quos terrae quaerat
hiatus?

Ante oculos miserae fata sororis erant. 610

Sensit, et adloquitur trepidam Cythereius heros:
Flet tamen admonitu mortis, Elisa, tuae.

Anna, per hanc iuro, quam quondam audire
solebas

Tellurem fato prosperiore dari.

Perque deos comites, hac nuper sede lo- 615
catus;

Saepe

Saepe meas illos increpuisse moras.
Nec timui de morte tamen : metus abfuit iste.

Hei mihi ! credibili fortior illa fuit.

Ne refer. adspexi non illo pectore digna

Vulnera, Tartareas ausus adire domos. 620

At tu, seu ratio te nostris adpulit oris,

Siue deus ; regni commoda carpe mei.

Multa tibi memores, nil non debemus Elissae.

Nomine grata tuo, grata sororis, eris.

Talia dicenti (neque enim spes altera 625
restat)

Credidit ; errores exposuitque suos.

Vtque domum intrauit Tyrios induta paratus ;

Incipit Aeneas : (cetera turba silet :)

Hanc tibi cur tradam, pia causa, Lauinia
coniux,

Est mihi : consumsi naufragus huius opes. 630

Orta Tyro, regnum Libyca possedit in ora :

Quam, precor, vt carae more sororis ames.

Omnia promittit, falsumque Lauinia vulnus

Mente premit tacita, dissimulatque fremens.

Donaque cum videat praeter sua lumina 635
ferri

Multa palam ; mitti clam quoque multa putat.

Non tamen exactum, quid agat, furialiter odit ;

Et parat insidias, et cupit vita mori.

Nox erat : ante torum visa est aditare sororis,

Squallenti Dido sanguinolenta coma. 640

Et

Et fuge, ne dubita, moestum, fuge, dicere,
 tectum.

Sub verbum querulas impulit aura fores.

Exfilit; et velox humili super arua fenestra

Se iacit. audacem fecerat ipse timor.